и Сапунов А.П., членами-учредителями: Проф. Пичета В.И., Ясинский А.Н., Янчук Н.А., Коновалов Д.Г., артист Качалов В.И. и др.²²

Пасяджэнні БНКТ праходзілі ў памяшканнях БНУ, якія размяшчаліся ў будынку Педагагічнага інстытута ім. П.Р. Шалапуціна ў Хамоўніках. На першым публічным пасяджэнні БНКТ 1/14 ліпеня 1918 г. з шырокім дакладам «Асноўныя моманты гісторыі Беларусі» выступіў вядомы вучоны, шматгадовы рэктар Маскоўскага ўніверсітэта прафесар М.К. Любаўскі, які ў заключэнне сказаў: *Беларускае Навукова-Культурнае Таварыства, нарадзіўшыся ў цяжкі момант, які перажывае рускі народ ва ўсіх яго галінах, паставіла сваёй*